
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам 
щ1ыуэпс хъугьуэф1ыгьуэхэмрэ 
экологиемрэ и Министерства

Къабарты-Малкъар Республиканы 
табийгьат байлыкъла эм экология 

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО 
природных ресурсов и экологии 

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик ПРИКАЗ № /ОД

от » (-■ i 2024
Об определении должностных лиц, ответственных 
за рассмотрение поступивших жалоб в подсистему 
досудебного обжалования государственной 
услуги по выдаче разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства 
Российской Федерации - Руководителя Аппарата Правительства Российской 
Федерации Д.Ю. Григоренко о подключении к сервису досудебного 
обжалования государственной услуги по выдаче разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов (протокол совещания от 11.12.2023 г. № 37 пр-ПЗб-ДГ), 
для координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений, в 
рамках досудебного обжалования, в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ ”06 организации
предоставления государственных и муниципальных услуг”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за работу по 
рассмотрении? обращений, поступивших в подсистему досудебного 
обжалования государственной услуги по выдаче разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов в информационной системе "Типовое облачное 
решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности” (далее- 
ГИС ТОР КПД), согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра - руководителя департамента по охране, 
федеральному надзору и регулированию использования объектов животного 
мира и среды их обитания Министерст^а<природн ресурсов и экологии 
Кабардино-Балкарской Республики Табакова А.Оа

Министр И.Шаваев



Приложение 

от № ~

Перечень 
должностных лиц, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц, 

поступивших в подсистему досудебного обжалования

№ Обязанности ФИО Должность

Департамент по охране, федеральному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды 
их обитания

1. 1. Обеспечение координации работы по рассмотрению обращений в 
рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение соблюдения порядка и сроков рассмотрения 
обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение принятия решений по результатам рассмотрения 
обращений в рамках досудебного обжалования.

Табухов А.О. Заместитель министра— 
руководитель департамента

2 1. Обеспечение рассмотрения и подписания решений по 
обращениям в рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение назначения и переназначения исполнителя по 
обращениям в рамках досудебного обжалования.
3. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения 
обращений в рамках досудебного обжалования.

Табухов А.О. Заместитель министра— 
руководитель департамента

3 1. Обеспечение определения должностного лица, уполномоченного 
на рассмотрение обращения рамках досудебного обжалования.
2. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения 
обращений в рамках досудебного обжалования.

Табухов А. О. Заместитель министра— 
руководитель департамента



4 1. Обеспечение настройки и предоставления доступа к личным 
кабинетам подсистемы досудебного обжалования.
2. Обеспечение формирования сообщений о программно
технических ошибках функционирования подсистемы досудебного 
обжалования;
3. Обеспечение информационной и программно-технической 
поддержки пользователей подсистемы досудебного обжалования.

Картлыков З.М.
Алиев Р.И.

Рабочий по зданию, ответственный 
за обеспечение информационной 

безопасности

5 Обеспечение рассмотрения материалов обращений в рамках 
досудебного обжалования, принятия решений по ходатайствам, 
продления сроков рассмотрения обращений и подготовки проектов 
решений по обращениям досудебного обжалования.

Картлыков З.М. Заместитель руководителя 
департамента

Кузьминова Л.И. Начальник отдела охраны 
объектов животного мира и среды 

их обитания
Тудуева Х.М. Заместитель начальника отдела 

охраны объектов животного мира 
и среды их обитания

Шогенова М.Б. Главный специалист отдела 
охраны объектов животного мира 

и среды их обитания
Дышеков А.С. Государственный инспектор 

отдела охраны объектов 
животного мира и среды их 

обитания


